
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE " HEL-PET " Sh.p.k

Ne Tirane, sot me date 23.03.2006, me cilesine e Ortakeve Themelues te shoqerise,

personat e meposhtem:

1. Helidon Fevri Xhaferi, lindur me 31.01.1971, banues ne Vlore, Rr." 15 Tetori ", Pall.71.

madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me Pasaporte Nr.Z0033812.

2. Petrit Xhemal Koldashi, lindur me 04.12.1967, banues ne Tirane,

Rr. »M.Grameno », madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mc Pasaporte

Nr.Z0998265.

Kane vendosur themelimin c shoqerise tregtare me pergjegjesi te kufizuar "HEL-РЕТ "

Sh.p.k. Me nenshkrimin e ketij Akti Themelimi, nenshkruesit dhe themcluesit e saj marrin

persiper te realizojne e te respektojne te drejtat dhe detyrimet qe rrjedhin nga klauzolat c

meposhteme, te cilat do te specifikohen gjeresisht ne Statutin e shoqerise:

Neni 1.

Ne perputhje me kerkesat c ligjit shqiptar Nr.7638, date 19.11.1992 "Per Shoqerite Tregtare".

krijohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "HEL-PET " Sh.p.k, nc marreveshje te shtetasve

shqiptar Kostaq Pesha dhe Leonidha Foti, te cilet jane Ortake te shoqerise.

Neni 2.

Selia e shoqerise do te jete ne Rr."15 Tetori ", Pall. 71, Vlore.

Shoqeria ka te drejte te operoje me dege, filiale, zyra apo perfaqesi ne te gjithc territorin e

Shqiperise apo dhe jashte shtetit.

Kohezgjatja e shoqerise eshte mbi 15(pesembedhjete) vjet dhe fillon ne momentin e

rregjistrimit te saj ne regjistrin tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, por ky afat

mund te nderpritet ne funksion te kopetencave te Asamblese se Ortakeve apo ne funksion te

mardhenjeve te biznesit qe do te realizohen.

Neni 3.

3. Si rregull aktiviteti i shoqerise mund te zhvillohet ne te gjithe territorin e Republikes se

Shqiperise, jashte ketij territori me hapjen e filialeve apo nepermjet veprimtarive te tjera

te karakterit tregtar ne perputhje me Iegjislacionin perkates.

Neni 4.

Themelucsit c shoqerise " HEL-PET " Sh.p.k, njekohesisht Ortakc te saj, me nenshkrimin e

ketij Akti Themelimi marrin persiper qe te respektojne te gjitha detyrimet qe lindin ne ushtrimin e

aktivitetit te kesaj shoqerie dhe detyrimet qe rrjedhin nga Statuti dhe nga legjisacioni ne fuqi.

Neni 5.
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Shoqeria " HEL-PET " Sh.p.k ka vulen e saj dalluese, e cila e identifikon ate. Vetem

Administratori ka te drejten per te kerkuar berjen e dublikatit te vules.

Neni 6.

Kapitali Themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke dhe perbehet nga 100 kuota me vlere

homihative 1.000 leke secila.

Fronesia mbi kapitalin themeltar te shoqerise eshte si me poshte:

1. Helidon Fevri Xhaferi, me 51 % te kuotave.

2, Petrit Xhemal Koldashi,
me 49 % te kuotave.

Me regjistrimin e shoqerise, legalizimin ne organet kopetente, si dhe me realizimin e praktikes se

plote perkatese administrative dhe ligjore, kjo shoqeri gjate aktivitetit te saj mund te rrise apo te

zvogeloje kapitalin e saj themeltar ne perputhje me procedurat e percaktuara ne Statutin e

shoqerise dhe ne ligjin tregtar shqiptar.

Neni 7.

Objekti i veprimtarise se shoqerise ne perputhje me legjislacionin tregtar aktual shqiptar

do te jete:

Import Eksport, tregtim me pakice e shumice te artikujve industriale, materiale

ndertimi, makina, makineri, pjese kembimi per to, vegla pune te llojeve te

ndryshme, pajisje ftohese, elektroshtepijake, pjese kembimi per to.

Aktivitet per grumbullimin, shitje, eksport, Import te mbeturinave

hekurit(Skrap).

te

Ndertim ne pergjithesi.

Import - eksport, tregti me shumice e pakice te artikujve ushqimore, industriale,

artizanale, bujqesore, linjave dhe pajisjeve te ndryshme industriale;

Transport mallrash e udhetaresh tranzit;

Turizem e krijim fshatrash turistike.

Lende dhe materiale hidraulike, higjeno sanitare si dhe çdo lloj pajisje

materiali qe perdoret ne prodhim te tyre.

e

Sherbime ne fushen publike, sherbime te ndryshme komunale publike
, riparim

objektesh publike dhe sherbime menaxhimi te tjera ne fushn e sherbimeve

publike.
. Tregti me shumice dhe pakice i mallrave qe nevojiten per sherbimet komunale

publike te dimensioneve te ndryshme e te shumellojshme.

Investime ne fusha te ndryshme.



Impiante elektrike te brendshme dhe te jashtme dhe mirembajtjen e administrimin

e tyre.

Impiante ashensoresh, shkallesh te levizeshme e transportuesish ne pergjithe
si me

mirembajtjen e administrimin e tyre.

Furnizim dhe venje ne funksi
onim apo instalim i produkteve

 te ndryshme

manifaktures: druri, metali,materialesh plastike apo te ngjashme me to.

te

Furnizimi dhe venja ne funksionim i mermerit 
dhe materialeve te tjera me pllaka.

Karpenteri metalike.

Perpunim druri.

Impiante te telekomunikacionit.

Furnizim dhe venje ne funksionim
 apo instalim impiantesh dhe aparatesh ngrites e

"transportues (vinca, tramvaj, teleferike, teleksi, e te tilla te ngjashme.
te
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Blerje, prodhim, tregetim, transport,
 importime eksportim materialesh g

jysem

perpunuara, punime manifakt
ure e makinerish per industrine e ndertimit.

Shfrytezim i guroreve, zhavorishteve e minierave ne pergjithesi aktivitet nxjerres

dhe te gjitha perpunimet dhe shndrimet
 qe pasojne duke i kushtuar nje vemendje

te veçante blerjes, prodhimit, tregtimit, transportit, importit dhe eksportit
 te

tullave, materiale pllaka dhe punime te prodhimit te manifaktures me çime
nto per

ndertim.

Nxjerrje, perpunim, transportim e tregtim i materialeve inerte me nje vemendje te

veçante per:

Prodhimin, transportimin e tregtimin e llaçeve te çimentos.

Prodhimin, tregtimin, transportimin e 
parafabrikateve me çimento.

Prodhimin, transportimin e tregti
min e armaturave dhe kallepeve per realizimin e

veprave me beton.

Aktivitete te patundeshme ne pergjithesi e 
veçanti:

Blerje, ndertim dhe shitje dhe shkembime te terreneve, godinave apo pjesesh te

tyre, te impianteve dhe te gjithe te patundeshmeve ne pergjithesi, per llogari te vet

dhe te treteve.

Transport mallrash, udhetaresh tranzit;

Import -eksport hekuri, prodhime metalike, perpunim hekuri, shitje

produkteve te perpunuara te hekurit.

te

Import Eksport te lendeve dhe material
eve te ndertimit, hidraulike, higjeno

sanitare si dhe çdo lloj pajisje e materiali qe perdoret ne ndertim dhe prodhim te

tyre.

Makineri, pajisje dhe artikuj teknik per ndertimin, industrine, artizanatin,

tregetine, transportin dhe bujqesine.

Montim linjash, pajisjesh, makinerish industriale e bujqesore.

Prodhime materiale inerte e tregtimi i tyre.

Import - eksport te pajisjeve elektronike, ne rrjetin informatik.

Shtypshkrime te ndryshme.

Konsulence dhe aktivitet imobiliar.

Perfaqesi firmash shqiptare dhe te huaja.

Servis i autorizuar automjetesh dhe Karrotres.



Neni 8.

Drejtimi i shoqerise " HEL-PET " Sh.p.k kryhet nga keto organe:

Asambleja e Ortakeve.

Administratori.

Administrator do te jete z. Helidon Fevri Xhaferi.

Keto organe drejtuese kane kopetencat e tyre dhe funksionojne sipas menyres se percaktuar ne

Statutin e shoqerise.

Neni 9.

sambleja e Ortakeve mund te jete e Zakonshme ose e Jashtezakonshme sipas parashikimeve te

Statutit dhe ligjit tregtar. Zakonisht mbledhja mbahet ne scline e shogerise. Mbledhja e

Asamblese quhet e ligishme ne rast se ploteson quorumin e percaktuar ne Statutin e shoqerise ne

NOvarosi te cilesimit te saj.
TIRAS

Neni 10.

Asambleja e zakonshme e Ortakeve vendos per:

Miratimin ose mosmiratimin e bilancit vjetor te shoqerise.

Miratimin e planit ekonomik-financiar te shoqerise per vitin e ardhshem.

Emerimin, zevendesimin, pezullimin ose shkarkimin e ekspertit kontabel te autorizuar

te shoqerise, si dhe percaktimin e shperblimit te tij.

Direktivat strategjike ne veprimtarine e shoqerise.

Autorizon shperndarjen e fitimeve, perdorimin e fitimit neto te shoqerise, shperblimet
 e

organeve te shoqerise etj.

Asambleja e zakonshme e Ortakeve kryen te gjitha veprimet qe janc te caktuara nga ligji "Per

shogerite tregtare", Akti i Themelimit dhe Statuti, me perjashtim te kopetencave te cilesuara per

Asamblene e Jashtezakonshme te Ortakcve..

Asambleja e zakonshme i merr vendimet me shumice te thjeshte te votave qe zoterojne Ortaket e

pranishem ne mbledhje. Barazimi ne votim sjell qe propozimi te rrezohct.

Neni 11.

Asambleja e Jashtezakonshme e Ortakeve eshte i vetmi organ kopetent qe vendos per:

Ndryshime ne Statut dhe ne Akt Themelimin e shoqerise.

Zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise.

Kohezgjatjen e shoqerise.

Emerimin, zevendesimin, pezullimin ose shkarkimin e Administratorit te shoqerise.

Tjetersimin e kuotave te kapitalit themeltar.

Shndrrimin e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne forma te tjere shoqerish.
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Neni 12.

Administratori ka kopetenca te plota per te vepruar ne çdo rrethane ne emer te shoqerise. Ai
emerohet nga Asambleja c Jashtczakonshme c Ortakeve per nje afat tre vjeçar te rinovueshem pa
kufizim. Menyra dhe masa e shperblimit te tij caktohen nga Asambleja e Ortakeve ne aktin e
emerimit te tij.

Neni 13.

Ky Akt Themelimi hartohct ne Tirane ne kate ekzemplare origjinale, duke patur secili te njejten
vlere ligjore e kuptimore.

Neni 14.

Ortąket pasi u njohen dhe kuptuan drejt te gjitha detyrimet qe rrjedhin nga ky Akt Themelimi i
shoqtrise " HEL-PET " Sh.p.k e gjeten ne perputhje me vullnctin e tyre dhe e nenshkruan
rregullidht ate.

4Neni  15.

TIRANC
Shoqeria fiton zotcsine per te vepruar me regjistrimin e saj ne Zyren e Regjistrit Tregtar te
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tiranc.

Neni 16.

Gjykata kopetente per zgjidhjen e te gjitha mosmarreveshjeve qe mund te lindin midis Ortakeve
per interpretimin e Akteve te shoqerise eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 17.

Ky Akt Themelimi hyn ne fuqi dhe eshte e detyrucshem per zbatim ne momentin e nenshkrimit
nga Ortaket e shoqerise.

PETRIT KOLDASTH

HELUIN THAtE2

ORTAKEYDA!



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. 706 Rep.

VERTETIM

Ne. Tirane sot me date 23.03.2006(dymije e gjashte), para meje noter Ilir Qejvani, anetar i
Dhomes se Notereve Tirane, me seli ne ne Rr."M. Shyri", Pall.44/1/2, u paraqiten personalisht:

1. Helidon Fevri Xhaferi, lindur me 31.01.1971, banucs ne Vlore, Rr." 15 Tetori", Pall.  71.
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me Pasaportc Nr.Z0033812.

2. Petrit Xhemal Koldashi, lindur me 04.12.1967, banues ne Tirane,
Rr. »>M.Grameno », madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me Pasaporte
Nr.Z0998265,

cilet me kerkuan vertetimin e tyre ne kete Akt Themelimi dhe une noteri pasi u binda per
dentifetet e tyre nepermjet pasaportave personale, i vertetoj ato sipas ligjit.

NOTERI

i lypar

Agua

KIVA



STATUTI

I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"HEL - PET" Sh.p.k

KAPITULLI I PARE - DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1.

Emertimi.

1.1 Krijohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "HEL-PET " Sh.p.k Ky emertim eshte i vetmi i

shoqerise dhe perdoret ne te gjitha regjistrimet, transaksionet, marrveshjet dhe komunikimct c saj

me te tretet apo shtetin dhe cshte i vlefshem si jashte dhc brenda vendit.

1.2 Shoqeria " HEL-PET " Sh.p.k eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar.

1.3 Shoqeria ka vulen e saj identifikuese ne formen dhe ekstremitetet e saj.

Neni 2.

Ortaket.

2.1 Shoqeria krijohet ne mareveshje te shtetasve: Helidon Fevri Xhaferi dhe Petrit Xhemal

Koldashi, te gjithe shtetas shqiptar, te cilet jane Ortake te shoqerise me kushtet dhe te

dhenat e meposhteme:

1. Helidon Fevri Xhaferi,

2. Petrit Xhemal Koldashi,

me 51 % te kuotave.

me 49 % te kuotave.

Neni 3.

Objekti i veprimtarise se shogerise "HEL-PET "Sh.p.k:

3.1 Objekti i veprimtarise se shoqerise eshte:

Import Eksport, tregtim me pakice e shumice te artikujve industriale, materiale

ndertimi, makina, makineri, pjese kembimi per to, vegla pune te llojeve te

ndryshme, pajisje ftohese, elektroshtepijake, pjese kembimi per to.

Aktivitet per grumbullimin, shitje, eksport, Import te mbeturinave

hekurit(Skrap).

te

Ndertim ne pergjithesi.
Import - eksport, tregti me shumice e pakice te artikujve ushqimore, industriale,

artizanale, bujqesore, linjave dhe pajisjeve te ndryshme industriale;

Transport mallrash e udhetaresh tranzit;

Turizem e krijim fshatrash turistike.

Lende dhe materiale hidraulike, higjeno sanitare si dhe çdo lloj pajisje

materiali qe perdoret ne prodhim te tyre.

e
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Sherbime ne fushen publike, sherbime te ndryshme komu
nale publike, riparim

objektesh publike dhe sherbime menaxhimi te 
tjera ne fushn e sherbimeve

SHO publike.QEJV

Tregti me shumice dhe pakice i mallrave qe nevojiten per sherbimet k
omunale

Aublike te dimensioneve te ndryshme e te shumellojshme.

hvestime ne fusha te ndryshme.

Impiante elektrike te brendshme dhe te jashtme dhe mirembajtjen e administrimin

e tyre.

Impiante ashensoresh, shkallesh te levizeshme 
e transportuesish ne pergjithesi me

mirembajtjen e administrimin e tyre.

Furnizim dhe venje ne funksionim apo 
instalim i produkteve te ndryshme

manifaktures: druri, metali, materialesh plastike apo te ngjashme me to.

te

Furnizimi dhe venja ne funksionim i mermerit dhe materialeve te tjera me pilaka.

Karpenteri metalike.

Perpunim druri.

Impiante te telekomunikacionit.

Furnizim dhe venje ne funksionim apo instalim impiantesh dhe aparatesh ngrites e

transportues (vinca, tramvaj, teleferike, teleksi, e te tilla te ngj
ashme.

Blerje, prodhim, tregetim, transport, importime
 eksportim materialesh gjysem te

perpunuara, punime manifakture e makinerish per industrine e ndertimit.

Shfrytezim i guroreve, zhavorishteve e minierave ne pergjithesi aktivitet nxjerres

dhe te gjitha perpunimet dhe shndrimet qe pasoj
ne duke i kushtuar nje vemendje

te veçante blerjes, prodhimit, tregtimit, transportit, importit dhe eksportit te

tullave, materiale pllaka dhe punime te prodhimit te manifaktures me çimento per

ndertim.

Nxjerrje, perpunim, transportim e tregtim i materialeve inerte me nje vemendje te

veçante per:

Prodhimin, transportimin e tregtimin e llaçeve te çimentos.

Prodhimin, tregtimin, transportimin e para
fabrikateve me çimento.

Prodhimin, transportimin e tregtimin e 
armaturave dhe kallepeve per realizim

in e

veprave me beton.

Aktivitete te patundeshme ne pergjithesi e veçanti:

Blerje, ndertim dhe shitje dhe shkembime te terreneve, godinave apo pjesesh te

tyre, te impianteve dhe te gjithe te patundeshmeve ne pergjithesi, per ll
ogari te vet

dhe te treteve.

Transport mallrash, udhetaresh tranzit;

Import - eksport hekuri, prodhime metalike, perpunim hekuri, shitje

produkteve te perpunuara te hekurit.

te

Import Eksport te lendeve dhe materi
aleve te ndertimit, hidraulike, higjeno

sanitare si dhe çdo lloj pajisje e materiali qe perdoret ne ndertim dhe prodhim te

tyre.

YuH



NOTE
TIRANE

Makineri, pajisje dhe artikuj teknik per ndertimin, industrine, artizanatin,

tregetine, transportin dhe bujqesine.

Montim linjash, pajisjesh, makinerish industriale e bujqesore.

Prodhime materiale inerte e tregtimi i tyre.

Import - eksport te pajisjeve elektronike, ne rrjetin informatik.

Shtypshkrime te ndryshme.

Konsulence dhe aktivitet imobiliar.

Perfaqesi firmash shqiptare dhe te huaja.

Servis i autorizuar automjetesh dhe Karrotres.

3.2 Pershkrimi i objektit te shoqerise ka natyre jo kufizuesc. Per realizimin e qellimit te saj

shoqeria mund te bashkepunoje me çdo person fizik apo juridik ne çdo menyre qe e gjykon te

dobishmc.

3.3 Shoqeria ne çdo kohe mund te ripercaktoje objektin e saj, ta shtojc apo pakesoje ate.

nepermjet vendimeve te Asamblese se Ortakeve te saj.

Neni 4.

Selia e shogerise dhe deget e saj.

4.1 Selia e shoqerise do te jete ne kete adrese: Rr." 15 Tetori ", Pall.71, Vlore.

4.2 Shoqeria ka te drejtc te operoje me zyra, filiale, dege apo agjensi ne te gjithe territorin e

vendit apo dhe jashte shtetit.

4.3 Zyrat, filialet, deget apo agjensite krijohen me vendim te Administratorit te shogerise, i cili

organizon punen dhe emeron perfaqesuesit e tyre ligjore.

Neni 5.

Kohezgjatja e shoqerise.

5.1 Kohczgjatja e shoqerise " HEL-PET " Sh.p.k eshte 15(pescmbedhjeter) vjet dhe fillon ne

momentin e regjistrimit te saj prane Zyrcs se Regjistrit Tregtar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor

Tiranc.

5.2 Ky afat mund te shkurtohct ne çdo kohe me Vendim te Asamblese se Jashtezakonshme te

Ortakeve me te njejtin quorum qe percakton ligji tregetar per ndeyshimin e Statutit te shoqerise.

5.3 Shoqeria mund te prishet gjyqesisht ne rastet kur humbet kuptimin moral dhe ligjor te

ekzistences sc saj, apo kur parashikohet shprchimisht ne ligj, nepermjet kerkeses se çdo Ortaku

drejtuar Gjykates.

5.4 Shoqeria mund te prishet dhe ne rastin e humbjes se aktivit te pasurisce sc saj (kapitali

themeltar). Ne kete rast zbatohen dispozitat c Kreut te v, seksionit te IX "Mbi prishjen e

shoqerive" me pergjegjesi te kufizuar, te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992.

KAPITULLI I II – KAPITALI THEMELTAR, ORTAKET

HaC



Neni 6.

Kapitali Themeltar.

6.1 Kapitali themeltar i shoqerisc eshtc 100.000 lcke dhe perbchet nga 100 kuota me viere

nominative 1.000 leke secila.

6.2 Proncsia mbi kapitalin themeltar te shoqerise eshte si me poshte:

Helidon Fevri Xhaferi,
2 Petrit Xhemal Koldashi,

OTERNeni7.Nen

RANBEDozitimi i kapitalit.

me 51 % te kuotave.

me 49 % te kuotave.

7.1 Kapitali themeltar shlyhet plotesisht nga Ortaket apo perfaqesuesit e tyre ne perpjestim me

pjeset takucse te secilit Ortak perpara regjistrimit te shoqerisr ne regjistrin tregtar.

7.2 Ne mbledhjen e tij te parc, e cila mbahet detyrimisht brenda tre muajve nga dita e regjistrimit.

Asamblcja e Ortakeve konstaton shlyerjen e rregullt te kapitalit te shoqerise dhe shqyrton

vlefshmerine e te gjithe praktikes se krijimit te shoqerise.

Neni 8.

Ndryshimi i Kapitalit Themeltar.

8.1 Kapitali themeltar i shoqerisc mund te shtohet apo te pakesohct vetem me Vendim te

Asamblese se Jashtezakoneshmc te Ortakeve. Ne çdo rast ndryshimi i kapitalit themeltar te

shogerise duhct te jete i arsyctuar dhe i shoqeruar me relacionin e Administratorit te shoqerise.

8.2 Procedurat per ndryshimin e kapitalit themeltar te shoqerisc duhet te fillojne brenda tre

muajve nga dita e marjes se Vendimit nga Asambleja e Jashtezakoncshme, perndryshe jane te

pavlefshme.

Neni 9.

Menyrat e shtimit te kapitalit themeltar.

Kopetente per caktimin e menyres se shtimit te kapitalit themeltar cshte Asambleja с

Jashtezakoneshme pasi merr ne shqyrtim relacionin e Administratorit.

Neni 10.

Kontributet ne natyre.

11.1 Ne rastin e kontributeve ne natyre, caktohen me Vendim Gjyqesor nje ose disa eksperte per

percaktimin e vleres se kontributeve. Raporti i eksperteve vihet ne dispozicion te Ortakeve te

pakten 8 dite perpara Mbledhjes se Asamblese se Jashtzakoneshme.

11.2 Ne rast sc Asambleja miraton ndryshimin e kontributeve, ajo merr njekohesisht Vendimin

per evidentimin e shumes se rritjes sc kapitalit.

11.3 Ne rast se Asambleja zvogelon vleren e percaktuar nga eksperti, atehere ajo kerkon

miratimin me shkrim te kontribuesit ne natyre, apo te perfaqesuesit te tij ligjor, ne te kundert

zmadhimi i kapitalit nuk realizohet.

Neni 12.

Pakesimi i Kapitalit Themeltar.



12.1 Kapitali themeltar i shoqerise mund te zvogelohet me Vendim te Asamblese se

Jashtezakoneshme, vetem pasi te jete shqyrtuar paraprakisht relacioni i Ekspertit Kontabel te

Autorizuar lidhur me kete çeshtje.

12.2 Ne te gjithe rastet zvogelimi i prck Ortaket ne te njejten mase ne perpjestim me vleren e

kuotave qe ata zoterojne.

12.3 Kapitali themeltar nuk mund te pakesohet poshte kufirit minimal ligjor te parashikuar ne

ligjin tregetar.

Neni 13.

Tedrejtat dhe detyrimet e Ortakeve ne shoqeri.

3.1roncsia mbi kuotat prezumon pranimin e Statutit  dhe akteve te tjera te shoqerise dhe

endinteve te organeve te saj.

13.2 Ortaket kane te drejte te marrin pjese ne fitimin neto te shoqerise ne perputhje me kuotat qe

NOTER ata zoterojne dhe mund ta ushtrojne kete te drejte ne perputhje me vendimet c organeve drejtuese

RANEe shogerise.
13.3 Ortaket pergjigjen vetem deri nc nivelin e vleres nominale te kapitalit themeltar qe zoterojne.

Neni 14.

Perfagesimi i Ortakeve ne shoqeri.

14.1 Ortaket kane te drejte te ushtrojne te gjitha te drejtat e tyre qe kane ne shoqeri sipas ligjit dhe

Statutit personalisht, apo nepermjet perfaqesuesve te tyrc.

Neni 15.

Organet Drejtuese.

15.1 Organcet Drejtuese te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "HEL-PET " Sh.p.k jane:

- Asambleja e Ortakeve (e zakoneshme dhe e jashtezakoneshme).

- Administratori.

- Administrator do te jete z. Helidon Fevri Xhaferi.

Neni 16.

Asambleja e Ortakeve.

16.1 Asambleja e Ortakeve eshte organi me i larte drejtues i shoqerise dhe ka te drejte per te

vendosur lidhur me çdo çeshtje qe ka shoqeria. Ajo ka te drejte te shqyrtoje vlefshmerine e çdo

vendimi te Administratorit dhe kur eshte rasti t'i anullojc ato kur nuk jane ne perputhje me

Statutin dhe ligjin.

16.2 Asambleja e Ortakeve perfaqeson totalin e kapitalit teshoqerise dhe vendimet e saj detyrojne

dhe angazhojne te gjithe Ortaket edhe kur ata nuk jane pjesemarres ne vendimarrje apo jane

shprchur kunder vendimeve te Asamblese.

16.3 Asamblcja e Ortakeve mblidhct ne formen e Asamblese se Jashtezakoneshme sa here qe

thirret si e tille, apo sa here qe i jep vehtes kete cilesim. Vetem Asambleja e Jashtezakoneshme ka

kopetence te marre vendime qe ndryshojne Statutin e shoqerise apo çdo dispozite te tij. Kur merr

kete cilesim Asambleja e Jashtezakoneshme merr vendime vetem sipas kuorumit te percaktuar

sipas ketij Statuti.

16.4 ASAMBLEJA E ZAKONESHME VENDOS PER:

Am
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Miratimin ose mos miratimin e bilancit financiar vjetor te shoqerise.

Miratimin e planit ckonomik-financiar te shoqerise per vitin e arshshcm.

Direktivat strategjike ne veprimtarine e shoqerise.

Perdorimin e fitimit neto te shoqerisc.

Shperblime te organeve te shoqerise.

Asambleja c Zakonshmc e Ortakeve kryen te gjitha veprimet qe jane te caktuara nga ligji "Per

shoqerite tregetare", Akti i Themelimit dhe ky Statut, me perjashtim te kopetencave te cilesuara

perAsamblene e Jashtezakoneshme te Ortakeve.

16.5 ASAMBLEJA E JASHTEZAKONESHME E ORTAKEVE VENDOS PER:

dryshime ne Statut dhe nc Aktin e Themelimit te shoqerise.

Zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise.

Zgjatjen ose kohezgjatjen e shoqerise.

Pushimin e veprimtarise se shoqerise.

Emerimin, zevendcsimin, pezullimin ose shkarkimin e Administratorin e shoqerisc.

Cenimin e kuotave te kapitalit themeltar.

Shndrrimin e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne forma te tjera shoqerish.

Tjetersimin e kuotave te shoqerise.
Caktimin e likujdatoreve.

Çdo veprim tjeter te cilin ky Statut dhe ligji tregetar ja njeh eskluzivisht.

16.6 Asambleja e Ortakeve mundet ne çdo kohe te revokoje vendimet e saj kur ato nuk jane

regjistruar prane Zyres sc Regjistrit Tregetar te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tiranc.

Neni 17.

Thirrja e Asamblese.

17.1 Asambleja e Ortakeve thirret nga Administratori dhe mblidhet rregullisht te pakten nje here

ne çdo vit financiar brenda 6 muajve nga perfundimi i tij. Si raste perjashtimorc Asambleja mund

te mblidhet kur thirret nga Ortaket qe zotcrojne minimalisht 10% te kapitalit themeltar, Eksperti

Kontabel i ngarkuar nga Gjyakta, likujdatori etj, sipas dispozitave te ketij Statuti dhe ligjit

tregctar.

17.2 Asa mbleja mblidhet si rregull ne seline e shoqerise, por mund te mblidhet ne çdo vend tjeter

qe gjykohet i pershtatshem.

17.3 Thirrja e Asamblese duhet te permbaje kohen dhe vendin ku ajo do te zhvillohet, rendi i

dites, i cili te jete i formuluar qarte dhe kur cshte rasti nje kopje e materialeve qe do te

shqyrtohen. Thirrja e saj duhet tu komunikohct Ortakeve apo perfaqesuesve te tyre ne rruge

zyrtare ku te konfirmohet marrja dijeni te pakten 15 dite perpara zhvillimit te mbledhjes.

17.4 Thirrja e Asamblese ne kundershtim me keto procedura eshtc e pavlefshme dhe nuk ka fuqi

vendimarresc.

Neni 18.

Pjesmarrja ne mbledhjen e Asamblese.

18.1 Çdo Ortak mund ta marre pjesc me te drejte vote nc mbledhjen c Asamblese ose te caktoje

nje perfaqesucs te tij. Akti i perfaqesimit duhet te jete i noterizuar dhe duhet te permbaje ne

menyre te shprchur qarte tagrat te cilat ka perfaqesuesi.

18.2 Mbledhja e Asamblese drejtohet nga Administratori.

Neni 19.

E drejta e votes.

Ala
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Çdo kuote i jep zoterucsit te tij te drejten e nje vote. Ortaket shprehin me voten e tyre vetem nje

qendrim per te gjithe kuotat qe zoterojne. Totali i kuotave qe zoteron nje Ortak nuk mund te

ndahet per efekt votimi ne pjese.

Neni 20.

Kuorumi i nevojshem.

20.1 Mbledhja e zakoncshme e Asamblese zoteron kuorumin e nevojshem permbajtjen e saj kur

jane te pranishem Ortaket qe zoterojne te pakten 30% te kapitalit te saj.

20.2 Ne rastet kur mblidhet me cilcsine e Asamblese se Jashtezakoneshme per te arritur kuorumin

duhet te jene te parfaqesuar ne mbledhje tc pakten 2/3 e kapitalit themeltar te shoqerise. Ne çdo

rast kuorumi verifikohet para fillimit te mbledhjes nga Administratori.

2th3 Kur Asambleja nuk arrin kuorumin e nevojshem ne mbledhjen e parc, e parqyron kete fakt

neproccss verbalin c mbledhjes dhe cakton nje dite tjeter per zhvillimin e saj. Ne mbledhjen c

dyte nuk kerkohet asnje lloj kuorumi, perveç ne rastet c Asamblese se Jashtezakoneshme ne te

cilat kerkohet i njejti kuorum si ne mbledhjen e pare.

Neni 21.

Marrja e vendimeve te Asamblese.

21.1 Asambleja merr vendime te vlefeshme vetem per çeshtjet e percaktuara paraprakisht nc

rendin e dites. Vendimet c Asamblesc se zakoneshme merren me shumice absolute te votave te

pjesmarresve.

21.2 Vendimet e Asamblesc se Jashtezakoneshme merren me 4 e votave te pjesmarresvc.

21.3 Si rregull votimi behct i hapur, por Asambleja mund te vendose perpara çdo votimi per

menyren e zhvillimit te tij.

Neni 22.

Kontrolli Financiar i Asamblese.

22.1 Administartori i paraqet Asamblese llogarite vjetore dhe kur eshte rasti llogarite e

konsoliduara.

22.1 Ekspertet kontabel paraqesin perpara Asamblese kryerjen c detyrave te tyre te ngarkuara

sipas ligjit.

22.3 Asambleja shqyrton dhe vendos per te gjitha çeshtjet financiare te vitit te kaluar.

Neni 23.

Proces verbalet e mbledhjes se Asamblese.

23.1 Mbledhjct e Asamblese pasqyrohen ne proces verbalet dhe mbahen ne nje liber te veçante.

Çdo Ortak qe te kerkoje qe mendimet e tij te pasqyrohen saktesisht ne proces verbalin e

mbledhjes. Proces verbali nenshkruhet nga sekretari i mbledhjes. Çdo Ortak ka te drejte ne çdo

kohe te njihet me permbajtjen c nje proces verbali.

Neni 24.

Administratori.

24.1 Administratori eshte organi me i larte ekzckutiv i shoqerise.



24.2 Administratori ka kopetenca te plota per te vepruar ne çdo rrethane ne emer te shoqerisc. Ai

ushtron kete kopetence
 brenda objektit te shoqerise, por kufizohct nga ato kopetenca, te cilat i

jepen nga ligji tregetar apo nga ky
 Statut shprehimisht vetem Asambleses se Ortakeve.

24.3 Administratori
 nuk mund te dispono

je mbi pronat e shoqerise se luajte
shme apo te

paluajteshme pa miratimin e shprehur te Keshillit Mbikqyres apo kur eshte rasti te Asambl
ese se

Ortakeve.

Neni 25.

Perfagesimi tek te tretet.

25.1 Administratori perfaqeson shoqerine 
ne mardhenje me te trctet.

25.2 Ankesat apo kerkcsat qe i drejtohen shoqcrise nga te tretet jane te vlefshme kur i

komunikohen Administra
torit.

25.3 Perfaqesimi i shoq
erise nga Administratori eshte i pakufizuar. Ai perfsh

in pa qene i kufizuar

me perfaqesimin ligjor perpa
ra Gjykates te drejten per te vepruar ne emer te shoqerise perpara

institucioneve financiare dh
e te kreditimit, si p.sh Bankat

, mc t drejta te plota te nonshkruaje ne

emer te shoqerise kambiale, ç
eqe, transferta, çelje apo mbyl

lje llogarish, kreditime, k
ontrata.

prokura ctj.

OTER Neni 26.

IPAN
EP

ergjegjesia e Administratorit.

26.1 Administratori eshte 
i detyruar te ruaje sekretet e shoqerise pe

rte cilat vihet ne dijeni gjate

ushtrimit te detyres.

26.2 Kur nga veprimet apo mosvepr
imet e Administratorit ne mosperputhje me ligjin apo me kete

Statut i shkaktohet nje dem matcrial apo moral shoqerise, ai pergjigjet civilisht 
per demin e

shkaktuar ne menyre te pakufizuar.

Neni 27.

Mandati i Administratorit.

27.1 Administratori caktohet
 ne detyre per nje afat 3 vjeçar me te drejte te pakufizuar rin

ovimi.

Ne rast se vendi mbetet bosh, zevendesuesi e
mcrohct per periudhen qembetet deri 

ne perfundimin

c mandatit.

Neni 28.

Ndalimi i huadhenjes.

28.1 Administratori ndalohet te kontraktoje ne cilendo forme qete marr
e hua nga shoqeria, te jape

nepermjet saj paradhenje, si dhe te behet dorezancs apo te garantoje nepermjet saj
 detyrimet e te

treteve pa autorizimin c Asambl
ese.

KAPITULLIIIV
 - EKSPERTI KONTABEL, VITI FINANCIAR

Neni 29.

Ekspertet kontabel.

29.1 Shoqeria duhet te kete minimalisht nje Ekspert Kontabel te perhershem. Ekspert
i Konrtabel

caktohet me vendim te Asamblese
 se Ortakeve dhe duhet te plotesoje kushtet e nevojshme ligjore

per te qene i tillc.

29.2 Ekspertet konta
bel emerohen per nj

e vit financiar.

uH



29.3 Çdo Ortak ka te drejte qe ne rastet kur shoqeria mbetet pa ekspert kontabel, apo ligji kerkon

emerimin e nje eksperti tjeter dhe ky detyrim nuk eshte plotesuar nga Asambleja, ti kerkoje

Gjykates caktimin e nje eksperti kontabel te autorizuar ne rruge giyqesore.

29.4 Eksperti Kontabel i shoqerise cshte i detyruar te ruaje sekretct e saj per te cilat vihct ne

dijeni gjate ushtrimit te detyres te profesionit dhe eshte pergjegjes per demet qe i shkakton

shoqerise nga veprimet apo mosveprimct me faj te tij.

Neni 30.

Detyrat e Ekspertit Kontabel.

30.1 Eksperti Kontabel i autorizuar garanton rregullshmerine vjetore dhe te gjendjes financiare te

shoqerisc, re verifikojne librat e llogarise dhe fondet e shoqerise, te kontrollojne pershtatjen
 c

kontabilitetit me legjislacionin ne fuqi dhe sigurojne qete jete respektuar barazia midis Ortakeve.

si dhe çdo detyre tjeter qe rrjedh shprehimisht nga ligji tregtar shqiptar, apo i ngarkohet me

vendim te Asamblcse.

30.2 Eksperti ushtron koptencat e tij dhe mban pergjegjesite qe rrjedhin nga kryerja e detyres ne

peputhje me dispozitat e ketij Statuti dhe ligjit tregtar shqiptar.

Neni 31.

Informimi i organeve te shogerise.

N Eksperti kontabel i autorizuar u ben te njohur Ortakeve dhe Administratorit:

)Kontrollet qe ai ka kryer dhe verifikimet qe ka bere.

b) Pjesct c bilancit dhe dokumentave kontabel ne te cilat duhet te behen ndryshime se bashku me

verejtjet perkatesc.

c) Perfundimet qe rrjedhin nga verejtjet dhe korrigjimet te krahasuara me rezultatet e vitit

financiar te meparshem.

Neni 32.

Te drejtat e Ekspertit.

32.1 Eksperti perveç sa i njohet nga ligji per detyren ka te drejte:

a) Qe ne mbarim te afatit te funksioneve te tij kur cshte propozuar shkarkimi i tij, te degjohet nga

Mbledhja c Asamblese sc Ortakeve.

b) Te marre pjese ne mbledhjet e mbylljes se llogarive te vitit te kaluar financiar.

c) Si rast perjashtimor, Eksperti Kontabel i perhers
hem ka te drejte qe per çeshtje ne te cilat eshte

drejtperdrejte pergjegjes te therrase Mbledhjen c Asamblese.

Neni 33.

Shperblimi i Eksperteve Kontabel.

33.1 Shperblimi i tyre caktohet nga Administratori me baze mujore apo per çdo sherbim

parashikohet si shperblim i veçante dhe perballohet nga shoqeria.

Neni 34.

Ushtrimi i vitit financiar.

34.1 Ushtrimi financiar fillon me daten i Janar dhe mbaron ne daten 31. Dhjetor te çdo viti.

Perjashtimisht ushtrimi i pare financiar fp
erfshin kohen nga data e regjistrimit ne regjistrin

tregetar deri me daten 31 Dhjetor te atij viti.
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Neni 35.

Iventari dhe llogarite vjetore.

35.1 Shoqeria do te mbajc nje kontabilitet te rregullt te pasurise dhe te veprimtarise se saj, ne
pajtim me kerkesat ligjore.

35.2 Ne mbyllje te ushtrimit, Administratori harton iventarin e pasurise ne kete date dhe llogarite
vjetore per ushtrimin financiar.

Neni 36.

Raportet vjetore.

36.1 Ne mbylljen e çdo viti financiar Administratori ben iventaret dhe llogarite vjetore ne

perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi per kontabilitetin, si dhe harton nje raport me shkrim per
Asamblene.

36.2 Bilancit i bashkengjitet nje situacion mbi garancite e dhena nga shoqeria dhe nje situacion

mbi sigurimet e bera nga shoqeria.

36.3 Raporti pasqyron gjendjen e shogerise gjate vitit financiar te kaluar, ndryshimet e

parashikuara, veprimtarite e rendesishme etj.

36.4 Nje kopje e ketij raporti i jepet Ekspertit Kontabel per miratim.

" Nani 37.

Rezultatet e ushtrimit dhe caktimi i fitimeve.

37:1 Rezultati i ushtrimit percaktohct si diference ndermjet te ardhurave dhe shpenzimeve te

TIRANE ashtrimit duke perfshire tek keto te fundit amortizimet dhe provizionet.
37.2 Shuma e fitimeve te mbetura pas heqjeve per ktijimin e rezervave perfaqeson fitimin neto, i
cili shperndahet.

37.3 Dukc perjashtuar rastin kur eshte vendosur zvogelimi i kapitalit, nga fitimet e ushtrimit nuk

behet asnje heqje, neqoftese kapitalet e veta jane ose do te bcheshin me te vogla se shuma e
kapitalit themeltar plus shumen minimale te kerkuar per rezerven e domosdoshme.

37.4 Ne qofte se ckziston nje humbjc, kjo mbartet per tu perfshire ne fitimet e ushtrimit te

ardhshem deri ne shuarjen e tij.

Neni 38.

Rezerva e domosdoshme dhe e nevojshme.

38.1 Nga fitimi i rezervuar gjate vitit financiar pasi zbriten humbjet e vitit te meparshem hiqet
menjane nje shume e barabarte me 1/20 c fitimit e destinuar per formimin e fondit rezerve te

quajtur "rezerve e domosdoshme".

38.2 Heqja nga fitimet per rezerven e domosdoshme pushon se qeni e detyrueshme kur kjo

rezerve arrin 1/10 e kapitalit themeltar. Ajo rifillon kur per nje aresyc çfaredo rezerve e
domosdoshme ka zbritur nen 1/10 c kapitalit.

38.3 Nga fitimet e ushtrimit te pakesuar shoqeria do te heqe jo me shume se 85% per krijimin e

rezervave per zhvillim apo te tjera rezerva te nevojshmc.

Neni 39.

Fitimi qe shperndahet.

39.1 Koha, menyra dhe shuma e fitimit qeshperndahen vendoset rast pas rasti nga Asambleja e

Ortakeve ne perputhje mc kete Statut, ligjin tregtar dhe gjendjen financiare te shoqerise.

KAPITULLI I V – DISPOZITAT E FUNDIT
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c) Te kundershtojne brenda 30 diteve ne Gjykatc emerimin apo caktimin e nje Eksperti Kontabel

te shoqerise per shkaqe objektive.
d) Te kerkojne ne rruge gjyqesore caktimin e nje Eksperti per te paraqitur nje raport te veçante

lidhur me nje apo disa aspekte te drejtimit te shoqerise.
Neni 41.

Dispozita kalimtare.

41.1 Vlera c kapitalit themeltar te shoqerise eshte shlyer nga Ortaket ne perputhje me aksionet

qezoterojne perpara nenshkrimit te ketij Statuti sipas vertetimit perkates qe leshon Banka ku

kapitali eshte derdhur, osc me Proces Verbalin e depozitimit prane nje noteri.

Neni 42.

Administratori i Pare.

Administrator i pare sipas Vendimit unanim te Ortakeve te marre ne Mbledhjen c Pare

Themelucse do te jcte:

z. Helidon Fevri Xhaferi.

Neni 43.

Dispozita te fundit.

43.1 Per te gjitha çeshtjet qe nuk gjejne rregullim ne kete Statut, aplikohen dispozitat e ligjit

Nr. 7638, date 19.11.1992 " Per Shoqerite Tregtare"

43.2 Per efckt te interpretimit te ketij Statuti me ligj tregetar nenkuptohet ligji Nr. 7638, date

19.11992 Per Shoqerite Tregtare".

43.3 Pavlefshmerite e dispozitave te veçanta te Statutit nuk cenojne vlefshmerinc e tij.

Neni 44.

OTE Pergonaliteti juridik i shogerise me pergjegjesi te kufizuar.
RANIShoqeria fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar prane

Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.
Neni 45.

Gjykata kopetente.

45.1 Gjykata kopetentc per zgjidhjen c te gjitha mosmarreveshjeve midis Ortakeve dhe

interpretimin e Statutit te shoqerise eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

46.1 Ky Statut hyn ne fuqi dhe eshte i detyrueshem per zbatim ne momentin e nenshkrimit nga

Ortakct.

ORTAKET

PETRIT когпASt

HELHISOW XH
AFERH



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 705 Rep.

VERTETIM

Ne. Tirane sot me date 23.03.2006(dymije e gjashtc), para meje noter Hir Qejvani, anetar iDhomes se Notereve Tirane, me seli ne ne Rr."M. Shyri", Pall.44/1/2, u paraqiten personalisht:

1. Helidon Fevri Xhaferi, lindur mc 31.01.1971, banues ne Vlore, Rr." 15 Tetori", Pall.71.madhor, me zotcsi te plote juridike per te vepruar, mc Pasaporte Nr.Z0033812.

2. Petrit Xhemal Koldashi, lindur me 04.12.1967, banues ne Tirane,Rr. »M.Grameno », madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, me PasaporteNr.Z0998265.

te cilet me kerkuan vertetimin e nenshkrimit te tyre ne kete Statut Themelimi dhe une noteri pasiubinda per identitetet e tyre nepermjct pasaportave personale, i vertetoj ato sipas ligjit.
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